



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone:** (49) 3232-0197
Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra / null

Tomada de preços
1/2022

Número Processo: 22/2022
Data do Processo: 04/03/2022

OBJETO DO PROCESSO

TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL E HORIZONTAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 9/2022

PARECER DA COMISSÃO

SOMENTE UMA EMPRESA TEVE INTERESSE EM PARTICIPAR DO PROCESSO LICITATÓRIO, NÃO CONSTITUINDO REPRESENTANTE CREDENCIADO NA SESSÃO, APLICANDO-SE O DISPOSTO NO ITEM 9 E 9.6 DO EDITAL. DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DO LICITANTE GP SINALIZACAO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. A DOCUMENTAÇÃO RELATIVA AO ITEM 12.5 "QUALIFICAÇÃO TÉCNICA" FOI SUBMETIDA A APRECIÇÃO DO ENGENHEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL, SR. JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ, PORTARIA DE NOMEAÇÃO SOB O N° 468/2021, O QUAL DEU PARECER FAVORÁVEL A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA APRESENTADA. SEM MAIS, DECLARO O ABAIXO NOMEADO VENCEDOR.

Participante: GP SINALIZACAO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento e implantação de placa de sinalização-Fornecimento e implantação de placa de sinalização, em chapa de aço #18, galvanizada a fogo, revestida com película Tipo I, totalmente refletiva.	150,000	M²	GP SINALIZAÇÃO	692,00	103.800,00
2	Fornecimento e implantação de Suporte de aço galvanizado-Fornecimento e implantação de Suporte de aço galvanizado de 2.1/2" x 3,50m, incluindo acessórios para fixação.	60,000	UN	GP SINALIZAÇÃO	378,00	22.680,00
3	Fornecimento e Implantação de Bandeira Cônica-Fornecimento e Implantação de Bandeira Cônica, tipo I, com braço projetado de até 5,00m	10,000	UN	GP SINALIZAÇÃO	15.150,00	151.500,00
4	Fornecimento e implantação de Pórtico de Viga Vazada tipo A-Fornecimento e implantação de Pórtico de Viga Vazada tipo A, 2 módulos curvos, em tubo de aço DIN 2440/SCH40 com 3.1/2" x 7,25m de altura e braço de 2 módulos fabricado em aço "U" vazado de 3.1/6" x 6" x 10" de altura com 5,00m de comprimento cada, com vão de até 12,00m	5,000	UN	GP SINALIZAÇÃO	81.650,00	408.250,00
5	Sinalização horizontal com material termoplástico-Sinalização horizontal com material termoplástico, aplicado pelo processo de extrusão padrão ABNT NBR 13132, nas cores branco e/ou amarelo, para faixas de pedestre e demarcações de estacionamento - aplicação manual	2.000,00	M²	GP SINALIZAÇÃO	134,00	268.000,00
6	Sinalização horizontal com tinta acrílica a base de água-Sinalização horizontal com tinta acrílica a base de água, padrão ABNT NBR 13669, nas cores branco e/ou amarelo, para meio-fio e demarcação de estacionamento - aplicação manual.	3.000,00	M²	GP SINALIZAÇÃO	27,10	81.300,00
Total do Participante:					1.035.530,00	
Total Geral:					1.035.530,00	

R. J. Garcia